- Gallorum Imperatoris epistola quaedam ad Pontif. vulgata, qua suadet, ut Pontifex rebellum provinciarum possessioni renunciet. Responsum Pontificis; eiusdemque constantia in civili Rom. Ecclesiae principatu tuendo.
- Litterae Apostolicae *Cum catholica*. quibus maioris excommunicationis poena infligitur invasoribus et usurpatoribus aliquot provinciarum Pontificiae ditionis, 26. Martii 1860 114
- Doctrina de civili S. Sedis principatu, eiusdemque indoles declaratur. Quo impiae aggressiones contra eumdem tendant. Subalpini Gubernii fraudes et atrocia facinora. Irritae Pontifices reclamations. Solemniter pronuntiatur, rebellionis et usurpationis auctores omnesque eorum cooperatores maiori excommunicationi obnoxios esse, eademque excommunicatio poenaeque cum ea coniunctae infliguntur.
- Epistola *Dolore haud mediocri*. ad Episcopum Wratislaviensem, 30. April. 1860 118
- Libellus canonici J. B. Baltzer, quo de hominis natura disseritur, Güntherianam renovans doctrinam, reprobatur, eoque catholicam doctrinam laedi declaratur.
- * Allocutio *Omnibus notum*. 13. Julii 1860 119
- Nova et gravissima vulnera Ecclesiae in Italia inficta. Scholae pestiferae, scripta, imagines, doctrinae perniciosissimae. Persecutiones violentae contra Antistites et clericos, in Sicilia praesertim et in usurpati Pontificiae Ditionis provinciis. Impia facinora damnantur.
- Allocutio *Noves et ante*. 26. Sept. 1860 122
- Novae usurpationes quarundum provinciarum Pontificiae Ditionis a Subalpino Gubernio perpetratae; eiusdem Gubernii perfidiae. Pontificius exercitus laudatur; pugna penes oppidum Castelfidardo; honorificentissima mentio eorum, qui in hac pugna occubuerunt. Impudentissima Subalpini Gubernii hypocrisy. Nefaria eius facinora damnantur. Pericula ipsi Urbi imminentia. Promissiones ab uno ex potentissimis Europae principibus factae, effectu carentes. Principium de non-interventu proclamatum; improbatum. Europae principes excitantur, Pontificis cum ipsorum causa coniuncta ostenditur. Omnia iura publica proculata, communismo aditus patefactus.
- Allocutio *Multis gravibusque*. 17. Dec. 1860 125
- Inimicum studium contra Conventiones cum Apost. Sede. Eiusmodi Conventio a Badensi Gubernio abrogata; perversa doctrina de relatione Ecclesiam inter et civilem potestatem, Ecclesiae libertas asseritur. — Damnatur libellus Parisiis editus et commendatus, quo nationalium ecclesiarum schisma docetur. Ecclesiae unitas vindicatur. — Continuae insidiae et persecutions contra Ecclesiam in Italia describuntur, damnantur. Ecclesiae et Sedis Apostolicae praeconium. — Martyria in Orientis Ecclesia; fidelium constantia laudatur. — Caedes christianorum in Syria; catholicarum gentium liberalitas.
- Allocutio *Jamdudum cernimus*. 18. Martii 1861 129
- Ostenditur Pontificem non posse se reconciliare et componere cum moderno „progressu“, „liberalismo“ ac recenti „civilitate.“ Quo eiusmodi liberalismus spectet. — Mira catholicarum gentium erga Apost. Sedem affectio, precumque consensio. Apostrophe ad Christum Dominum, ut Vicarii Sui causam iudicet.
- Allocutio *Meminit unusquisque*. 30. Sept. 1861 133
- Quantis modis Ecclesia in Neapolitano Regno a Subalpino Gubernio divetetur; excidiis et vastationibus omnia complentur. — Impia decreta et acta contra Ecclesiam in Mexicana et in Neogranatensi Republica. — Laudatur Antistitum, Cleri, populorum, Romani praesertim populi pietas erga Pontificem. Spontaneae fidelium largitiones ad S. Sedis angustias sublevandas praedicantur.

VIII

- pag.
- Allocutio *Maxima quidem.*** adstantibus etiam Patriarchis, Primatis, Archiepiscopis, Episcopis, solemnis Ss. Martyrum in Japaniae et Michaelis de Sanctis canonizationis causa Romae congregatis, d. 9. Junii 1862 135
- Teterrimum bellum contra Ecclesiam conflatum describitur. Praecipui errores, quibus nefarii homines his temporibus divina et humana cuncta permiscent, breviter exponuntur, damnantur. Hypocrisis hominum Religionem in Italia funestantium ostenditur. Ecclesiae pericula in Lusitania. Catholici orbis consensio in doctrina de civili S. Sedis principatu. Monita ad Antistites; commendatur zelus in arcendis erroribus, in cleri institutione, in scholis ab impietate praeservandis. Eximia Antistitium et fidelium laus; amantissimus et gratissimus Pontificis animus propalatur.
- Epistola *Gravissimas inter.*** ad Archiepiscopum Monacensem et Frisingensem, 11. Dec. 1862 139
- Libri quidam Jacobi Frohschammer prohibentur. Duo praecipua errorum capita: nimia rationis seu philosophiae iactantia, et nimia eiusdem libertas. Verae philosophiae vires, supernaturalium veritatum excellentia, iusta philosophiae libertas exponuntur.
- Epistola Encyclica *Quanto conficiamur.*** ad Italiae Antistites, 10. Aug. 1863 143
- Infinitae recensentur calamitates, quibus Ecclesia in Italia atteritur; indicantur tamen laeti etiam eventus in universo catholico orbe, inter quos martyrii gloria in Ecclesia per Orientem. — Perniciosi quidam errores perstringuntur: indifferentismus religiosus, et insatiabilis dominandi ac acquirendi cupiditas. — Societas clericо-liberales damnantur. — Antistitium zelus excitatur contra multiplices insidias, quibus Religio impetratur. Merita eorum, cleri et fidelium laus.
- Epistola Encyclica *Incredibili.*** ad Antistites Neogranatenses, 17. Sept. 1863 147
- Dira persecutio a Gubernio Ecclesiae illata; infandae leges, decreta et facta enumerantur, exprobrantur, damnantur. Clerici quidam Gubernio faventes aut obsequentes gravissime admonentur. Merita Antistitium, cleri et fidelium laus.
- Epistola *Tuas libenter.*** ad Archiepiscopum Monacensem et Frisingensem, 21. Dec. 1863 150
- Doctorum virorum catholicorum Conventus Monachii habitus. Pontificis hac de re sollicitudines; earum causae exponuntur; solatium ex acceptis litteris. Enucleatus ostenditur, qui sit habitus rationis ad fidem, qua obligatione adstringantur catholici magistri et scriptores erga Ecclesiam et Apost. Sedem, sive quum agatur de subiectione fidei divinae actu praestanda, sive de subiectione ex conscientia exhibenda. Episcoporum auctoritas quoad eiusmodi Conventus servanda.
- Epistola *Quum non sine.*** ad Archiepiscopum Friburgensem in Brisgovia, 14. Julii 1864 154
- Impii eorum conatus, qui Religionem et Ecclesiam e scholis pellere satagent; funestissima damna exinde orta, quod Religio et Ecclesia a severioribus disciplinis tradendis et à scholis superioribus exclusae fuerint; quaenam graviora immineant, si eaedem e popularibus scholis eiificantur. Ecclesiae munus in educanda et erudienda iuventute. Quae circa popularium scholarum „reformationem“ a Badensi Gubernio tentata sunt, christianaе educationi perniciem afferunt. Antistitis, cleri et populi constantia laudatur et confirmatur.

| | |
|---|-------------|
| * Epist. Encycl. <i>Ubi Urbaniano</i> , ad Antistites in Poloniae Regno et Russico Imperio, 30. Julii 1864 | pag. 156 |
|---|-------------|

Miserrima Poloniae conditio; Gubernii Russici in catholica Religione vexanda et extirpanda ferocia. Infensissimi eiusdem actus enarrantur. Schisma a Gubernio violenter propagatum. Rebellum motus reprobantur, sed principibus etiam inculcatur, quae Deo et Ecclesiae debeat. Antistites confortantur.

| | |
|--|-----|
| Epistola <i>Singularis Nobisque</i> . ad Episcopum Montisregalensem, 29. Sept. 1864 | 159 |
|--|-----|

Damnantur duae a Subalpino Gubernio propositae leges, una adversus Religiosas Familias, altera de clericis militiae adscribendis. Conventus prosynodalis ab Episcopo habitus laudatur et commendatur.

Appendix.

| | |
|--|-----|
| Epistola Encycl. <i>Mirari</i> . Gregorii XVI. ad omnes catholicos Antistites, 15. Aug. 1832 | 161 |
|--|-----|

Cur Pontifex has primas Litteras dare tamdiu distulerit. Multiplices Ecclesiae calamitates. Societates clandestinae. Ecclesiae unitas; Romanae Eccl. auctoritas. Novatorum studia, turbae contra cleric. coelibatum et matrimonii sanctitatem. Indifferentismus religiosus, libertas conscientiae et artis librariae. Obedientia principibus debita. Ecclesia a Regno non separanda. Consociationes „liberales.“ Episcoporum officia. Rationi non nimium tribuendum. Exhortatio ad Principes.

* In Notis verba exhibentur Leonis XII. ex Ep. Encycl. *Ubi primum*, d. 3. Maii 1824 contra tollerantismum seu indifferentismum; nec non verba Pii VIII. ex Ep. Encycl. *Traditi humilitati*, d. 24. Maii 1829 contra eundem indifferentismum, societas secretas et violatores sanctitatis matrimonii. pag. 162—166.

| | |
|--|-----|
| Epistola Encycl. <i>Singulare Nos</i> . Gregorii XVI. ad omnes catholicos Antistites, 25. Junii 1834 | 169 |
|--|-----|

Quo fructu prior Ep. Encycl. excepta sit. Liber „Paroles d'un Croyant“ damnatur. Episcoporum officium. Rationalismi fallacia.

| | |
|--|-----|
| Litt. Apostol. <i>Dum acerbissimas</i> . Gregorii XVI. 26. Sept. 1835. Damnatio et prohibitio Operum Georgii Hermes | 172 |
|--|-----|

Ecclesiae calamitates. Inanis philosophiae commenta; temere in theogiam inventa; dominantur. Episcoporum officium.

* In Nota refertur Decretum S. Congregationis Indicis d. d. 7. Jan. 1836, quo universum opus (tribus partibus constans) Dogmaticae Christiano-Catholicae ab Hermesio conscriptae reprobatum esse declaratur. pag. 173.

| | |
|---|-----|
| Epistola <i>Summa quidem</i> . Pii IX. ad Archiepiscopum Coloniensem, 25. Julii 1847 | 175 |
|---|-----|